
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33150 31Sexta-feira, 17 DE JUNHO DE 2016

RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito, a Portaria nº358 de 08/06/2016 e 
Portaria n°.360 de 08/06/2016, publicadas no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará nº. 33.144 de 09/06/2016. Referente a diárias 
às servidoras Maria do Perpétuo Socorro de Almeida e Maria de 
Nazaré Bentes de Lima, com destino a São Félix do Xingu-Pa .
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE  NOVAES

Protocolo 974787
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2027/2014-SAGA 
DE 08 DE OUTUBRO  DE 2014

Objetivo: a fi m de viajar até o município de VIGIA/PA, a serviço 
desta Secretaria.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Vigia/PA
Servidor: FÁBIO AUGUSTO BARBOSA OLIVEIRA (IPC) - MF: 
5853427/1
Período: de 25.09.2014 / ½ (meia) diária
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 974465

PORTARIA Nº 865/2016-SAGA/SEGUP 
BELÉM, 14 DE JUNHO DE 2016.

A Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: Memorando nº 027/2016 - NGR/SEGUP, 
constante no Processo nº 2016/236677 de 10 de junho de 2016. 
CONSIDERANDO: A Portaria nº 846/2016-SAGA/SEGUP de 06 
de junho de 2016, que concedeu férias a servidora EUGÊNIA 
ANDREA REBELO DE ANDRADE TRINDADE, MF nº 5825679/4, 
referente o exercício 2015 de 04 de julho a 02 de agosto de 2016.  
RESOLVE: Retifi car o período de férias da servidora EUGÊNIA 
ANDREA REBELO DE ANDRADE, Diretor do Núcleo de Gestão de 
Resultados, MF nº 5825679/4, referente o exercício 2015 de 04 de 
julho a 02 de agosto de 2016 para 01 a 30 de setembro de 2016. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 974470

PORTARIA Nº 866/2016-SAGA/SEGUP
BELÉM, 14 DE JUNHO DE 2016.

A Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: Memorando nº 217/2016 - SIAC/SSP-
PA, constante no Processo nº 2016/233305 de 09 de junho 
de 2016. CONSIDERANDO: A Portaria nº 846/2016-SAGA/
SEGUP de 06 de junho de 2016, que concedeu férias a servidora 
MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO, MF nº 702277/1, 
referente o exercício 2015/2016 de 04 de julho a 02 de agosto 
de 2016. RESOLVE: Retifi car o período de férias da servidora 
MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO, Auxiliar de Serviço de 
Comunicação, MF nº 702277/1, referente o exercício 2015/2016 
de 04 de julho a 02 de agosto de 2016 para 03 de outubro a 01 
de novembro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP
Protocolo 974476

PORTARIA Nº 868/2016-SAGA/SEGUP
BELÉM, 14 DE JUNHO DE 2016.

A Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: Memorando nº 159/2016 - GFLU, constante 
no Processo nº 2016/227437 de 06 de junho de 2016.
CONSIDERANDO: A Portaria nº 2.403/2015-SAGA/SEGUP 

de 23 de dezembro de 2015, que retifi cou férias do servidor 
DILERMANDO DANTAS JUNIOR, MF nº 57193830/4, referente 
o exercício 2015/2016 de 04 de janeiro a 02 de fevereiro de 2016 
para 04 de julho a 02 de agosto de 2016.RESOLVE: Retifi car o 
período de férias do servidor DILERMANDO DANTAS JUNIOR, 
Diretor do Grupamento Fluvial, MF nº 57193830/4, referente o 
exercício 2015/2016 de 04 de julho a 02 de agosto de 2016 para 
01 a 30 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP
Protocolo 974479

..

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 802/16 - DE SUPR. DE FUNDOS 
PARA TEN CEL PM EDIR DA SILVA OLIVEIRA
ONDE SE LÊ:
Valor: R$ 200,00
LEIA SE:
Valor: R$ 2.000,00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974428

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 924/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM ANTÔNIO CLAUDIO MORAES PUTY
PRESIDENTE DA CORREGEDORIA CPR III/CPF: 392.377.022-72
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 700,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974500

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 925/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM FÁBIO DA LUZ DE PINHO
PRESIDENTE DA COR CPR IV/CPF: 490.896.092-53
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 700,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974507

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 926/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM EDVALDO RODRIGUES DE MEDEIROS
OFICIAL COR CPR V/CPF: 635.761.552-87
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974509

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 927/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM LAURI ROBERTO FERREIRA DA SILVA
OFICIAL COR CPR VIII/CPF: 221.493.922-91
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 700,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974513

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 929/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM LUIS CARLOS DA SILVA LEITÃO
PRESIDENTE COR CPR XI/CPF: 399.977.312-04
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974519
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 930/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ANA CLÁUDIA MAUES OLIVEIRA
OFICIAL COR CPR XII/CPF: 373.252.212-15
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974524

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 843/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM DIEGO FERREIRA DOS SANTOS
CMT DA 3ª CIA/29ºBPM/CPF: 747.271.412-72
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974530

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 842/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM JOAQUIM BATISTA BARROS
CMT DA 2ª CIA/29ºBPM/CPF: 591.747.652-72
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974531

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 841/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ADRIANO RAIOL DA SILVA BARBOSA
CMT DA 1ª CIA/29ºBPM/CPF: 750.015.602-25
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974532

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 840/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM OTÁVIO ROBERTO PAMPLONA SEABRA
CMT DO 29ºBPM/CPF: 296.235.882-91
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974535

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 839/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM JUNIO CESAR DIOGENES ANDRADE
CMT DO 1ºPEL/21ºBPM/CPF: 008.042.352-36
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 150,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 974537


